
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá tématem komunitních škol, které jsou alternativní možností 

vzdělávání pro děti přihlášené k domácímu vzdělávání. Teoretická část se zabývá přiblížením 

termínu komunitních škol v zahraničí a také v ČR, kde není v legislativě tento název nijak 

ukotven. Poukazuje na nejednoznačné užívání pojmu, ale také znaky a principy, které 

komunitní školy v ČR spojují. Přibližuje problematiku domácího vzdělávání a rostoucí zájem 

o využívání tzv. komunitní školy. Cílem praktické části bakalářské práce bylo poukázat na 

rozdíly a podobnosti dvou komunitních škol, do kterých dochází děti vzdělávané na domácím 

vzdělávání, a to formou přiložených případových studií. Tyto školy byly následně porovnány 

z hlediska indikátorů kvality komunitních škol. Výsledkem porovnání je skutečnost, že tyto 

komunitní školy splňují do uspokojivé míry většinu indikátorů kvality. Především pak oblasti 

leadershipu a spolupráce s rodiči. Avšak jsou i oblasti, na které nejsou zaměřené. Jedná se 

především o oblast celoživotního vzdělávání. 

 


